
Determinazione Dirigenziale

N. 1107 del 06/07/2018

Classifica: 005.02.02 Anno  2018 (6890582)

Oggetto ISTITUTI: BALDUCCI (PONTASSIEVE), ALBERTI - VIA SAN GALLO 
(FI), FERMI (EMPOLI), RODOLICO - VIA DEL PODESTA' (FI), 
LEONARDO DA VINCI - VIA DE' MARIGNOLLI (FI). SERVIZIO DI 
REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED 
ECONOMICA PER INTERVENTI DI 
ADEGUAMENTO/MIGLIORAMENTO SISMICO, STUDIO TECNICO 
VANNUCCI. CIG ZD2235C971 - SPOSTAMENTO SUL PERTINENTE 
CAPITOLO DI SPESA

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA
Riferimento PEG 44
Centro di Costo
Resp. del Proc. ing. Gianni Paolo Cianchi
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

TORLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1865 2018 5263 201 €  25.119,04

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO CHE: 

·         Con determinazione n. 776 del 14/05/2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato disposto:

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1107 del 06/07/2018

      1 / 3



Di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), il servizio di realizzazione dei progetti di 

fattibilità tecnica ed economica per gli interventi di adeguamento/miglioramento sismico, relativi 

agli edifici degli istituti elencati in premessa, per un ammontare complessivo di € 44.408,00, allo 

Studio Tecnico Vannucci,  con sede legale in Via degli Alfani, 70, Firenze, Pi. 04370680482, Cf. 

VNNVTR60P05I726M.

Di impegnare, in favore dello Studio Tecnico Vannucci la cifra di euro 44.408,00, a valere sui 

Capitoli 18777 (per euro 19.288,96) e 19040 (per  euro 25.119,04), con esigibilità 2018, dando atto 

che con apposito provvedimento, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di cui al presente 

atto sarà riallocata ai pertinenti capitoli di spesa. 

PRESO ATTO dell’avvenuta approvazione della variazione di Bilancio 2018;

RITENUTO  opportuno  procedere  alla  riallocazione  dei  fondi  pari  ad  €  25.119,04  impegnati  al  

capitolo 19040 n.1865/2018 dal titolo I al titolo II e più precisamente al capitolo 5263 del Bilancio 

2018;

PRECISATO CHE l’importo complessivo dell’affidamento sarà esigibile nel 2018.

VISTI: 

·         il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 26 del 29/12/2017 che conferisce al 

sottoscritto Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia” con decorrenza dal 

1° gennaio 2018, per la durata del mandato amministrativo;

·         il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 29 del 29/12/2017 che conferisce alla Dott.ssa 

Maria Cecilia Tosi l'incarico di Coordinatore Dipartimento Territoriale, a cui fanno capo tra 

l’altro le Attività amministrative di supporto alle Direzioni tecniche;

·         la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/01/2017  con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

·         il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

per le motivazioni in premessa:

1.       Di spostare l’impegno 1865/2018 in favore dello Studio Tecnico Vannucci pari ad € 

25.119,04 dal capitolo 19040 al pertinente capitolo di spesa 5263 del Bilancio 2018, con 

esigibilità 2018;

2.      Di dare atto che ai sensi dell'art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del Decreto 01/07/2009 n. 

78, convertito con modificazioni nella Legge 03/08/2009 n. 102, la spesa è compatibile con gli 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1107 del 06/07/2018

      2 / 3



stanziamenti di bilancio.

3.      Di dare atto  che il Rup del presente affidamento è il sottoscritto, Ing. Gianni Paolo 

Cianchi;

4.      Di inoltrare il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di 

Contabilità, ai fini della registrazione dell'impegno di spesa ed all'Ufficio Atti per la relativa 

pubblicazione e raccolta;

Firenze            06/07/2018                   
CIANCHI GIAN PAOLO - DIREZIONE EDILIZIA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1107 del 06/07/2018

      3 / 3


